
UCHWAŁA NR XXVI/267/14
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2015

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. 
Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na rok 
2015 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

inż. Marcin Jagodziński

Id: EAB24DB9-DEBC-448F-AAE5-AAC0E59BB250. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/267/14

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 30 października 2014 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2015

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 opracowany został w oparciu o ustawę z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o założenia Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii, a także na podstawie Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych z 2012 r.

Analiza lokalnych zagrożeń w gminie Bobrowice pozwala stwierdzić, iż najbardziej palącymi problemami 
w gminie - wedle jej mieszkańców – są alkoholizm i bezrobocie, które pociągają za sobą szereg innych 
problemów społecznych. Brak pracy, perspektyw i ubóstwo części mieszkańców gminy tworzą syndrom 
czynników predysponujących do nadużywania alkoholu przez osoby czujące się społecznie i ekonomicznie 
upośledzone. Warto przy tym przypomnieć, że alkoholizm został wymieniony na pierwszej pozycji wśród 
najbardziej dotkliwych problemów środowiska lokalnego. Analiza wyników badań ankietowych 
przeprowadzonych wśród badanych dorosłych mieszkańców gminy dotyczących spożywania alkoholu 
wskazuje, że alkohol jest obecny w ich życiu i to dość często. Werbalizowana przez mieszkańców percepcja 
problemów alkoholowych pozwala stwierdzić, że jest to spory problem środowiska lokalnego, traktowany przez 
większość mieszkańców jako poważny. Badani dostrzegają nie zawsze właściwe wzorce zachowań związanych 
z alkoholem w środowisku lokalnym, część z nich czuje się zagrożona w swoim bezpieczeństwie ze strony osób 
pijących alkohol i pewnie, dlatego oczekuje od władz lokalnych podjęcia konkretnych działań mających na celu 
ograniczenie problemów związanych z alkoholem w gminie. Trudno jednoznacznie ocenić deklaracje dorosłych 
mieszkańców gminy dotyczące kontaktu z narkotykami. Zdecydowana większość zarówno uczniów jak 
i dorosłych mieszkańców gminy nie zna nikogo, kto stosowałby narkotyki. Budująca jest powszechność wiedzy 
wśród dorosłych o szkodliwym, narkotycznym działaniu tzw. dopalaczy. Aspektem wymagającym 
zainteresowania jest fakt potencjalnych „nieszczelnych granic” sprzedaży alkoholu nieletnim. Młodzi ludzie, 
uczniowie szkół w gminie przyznają, iż kupienie alkoholu czy papierosów nie stanowi dla nich dużego 
problemu. Tymczasem, w myśl ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 
sprzedaż alkoholu w wypadkach, kiedy jest to zabronione, a więc między innymi osobom nieletnim, może 
skutkować dla sprzedawcy i osoby nadzorującej jego pracę karą grzywny, cofnięciem dla przedsiębiorcy 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu, przepadkiem posiadanego alkoholu a także zakazem prowadzenia działalności 
gospodarczej polegającej na sprzedaży lub podawaniu napojów alkoholowych (art. 43 ustawy). W obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie należy zwrócić uwagę na środowisko szkolne. 
Niemały odsetek badanej młodzieży szkolnej deklaruje osobiste spożywanie alkoholu i palenie papierosów, 
a ich deklaracje dotyczące znajomości palących i pijących rówieśników również zdają się wskazywać, iż nie są 
to zjawiska marginalne w środowisku szkolnym gminy. Niezbędna więc wydaje się kontynuacja działań 
profilaktycznych ukierunkowanych na dzieci i młodzież gminnych szkół.

Również problem przemocy rówieśniczej w szkole wymaga podjęcia działań profilaktycznych. Wprawdzie 
uczniowie wysoko oceniają swoje bezpieczeństwo w szkole, ale z aktami przemocy rówieśniczej spotykają się 
dosyć często. Dodatkowo, często zamiast łagodzić nieporozumienie, chętnie sami włączyliby się w bójkę. 
Ważne zatem, by rozwijać u uczniów inne, niż z użyciem przemocy, sposoby radzenia sobie w sytuacjach 
konfliktu. Należy, więc kontynuować projekty skupiające się na profilaktyce problemów alkoholowych 
i przemocy, ukierunkowane na dzieci i młodzież w gminie, choć należałoby również szerzej włączyć w ich 
realizację rodziców uczniów. Koniecznością jest kształtowanie kompetencji młodych ludzi w zakresie 
właściwych postaw wobec alkoholu, papierosów i narkotyków, a także kompetencji psychologicznych 
i osobowościowych, bowiem w badanej gminie młodzi ludzie próbują tych substancji zarówno z własnej 
inicjatywy, jak i ulegają presji znajomych. Pomimo tego, iż gmina podejmuje szereg działań profilaktycznych 
w środowisku szkolnym, wydaje się, że należy poszerzyć ich ofertę, ukierunkowując ją przede wszystkim na 
alkohol oraz palenie papierosów i kierując do młodszych klas młodzieży szkolnej. Niezbędnym działaniem jest 
egzekwowanie przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

Id: EAB24DB9-DEBC-448F-AAE5-AAC0E59BB250. Podpisany Strona 1



alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, oraz 
wszystkich przepisów normujących właściwe postawy i pożądane zachowania społeczne. Konsekwentna 
realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może przyczynić się 
do poprawy parametrów zachowań wobec alkoholu, papierosów i narkotyków zarówno dorosłych jak 
i nieletnich mieszkańców gminy.

Rozdział I

Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Cel główny - ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych.

Cel ogólny realizowany będzie w 3 obszarach działań:

1. Profilaktyka

Cel główny - zahamowanie tempa wzrostu popytu na narkotyki:

– zwiększenie świadomości mieszkańców, w tym uczniów z terenu gminy odnośnie wpływu narkotyków na 
organizm ludzki i skutków ich zażywania.

2. Rehabilitacja, ograniczenie szkód zdrowotnych i reintegracja społeczna

Cel główny – poprawa stanu zdrowia i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od narkotyków:

– zwiększenie dostępności do placówek specjalistycznych,

– zwiększenie świadomości zarówno osób uzależnionych, jak i pozostałych mieszkańców gminy dotyczących 
zjawiska narkomanii.

3. Badania i monitoring

Cel główny – wsparcie informacyjne realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii:

– monitorowanie epidemiologiczne problemów narkotyków i narkomanii na szczeblu lokalnym,

– monitorowanie reakcji społecznych na problem narkotyków i narkomanii.

Rozdział II

Kierunki i strategie działań zmierzających do realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania narkomanii 
wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionychi osób 
zagrożonych uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1.1. Wskazanie adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy specjalistów. Ponadto 
dofinansowanie biletów na dojazdy do zakładów lecznictwa odwykowego.

1.2. Informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia.

1.3. Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie narkomanii 
i przeciwdziałania temu zjawisku.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

2.1. Informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek pomocowych.

2.2. Zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy rodziną, w których 
występują problemy narkomanii.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej dotyczącej 
narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

3.1. Finansowanie i organizacja zajęć profilaktycznych z zakresu narkomanii i propagowania zdrowego trybu 
życia, m.in. w placówkach oświatowych, działających na terenie gminy

Id: EAB24DB9-DEBC-448F-AAE5-AAC0E59BB250. Podpisany Strona 2



3.2. Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem narkomanii 
i propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym czasopisma, ulotki, książki.

3.3.W ramach profilaktyki pierwszorzędowej organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży mieszkających na 
terenie gminy.

3.4. Przeprowadzenie badań z zakresu występowania problemów narkotyków, a także reakcji społecznych na 
problem narkotyków na terenie gminy Bobrowice.

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych działających na rzecz 
likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

4.1. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
zajmującymi się problemem narkomanii, a także pomocą osobą uzależnionym i ich rodziną.

4.2. Podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami i osobami fizycznymi 
działającymi w zakresie profilaktyki dotyczącej problemu narkomanii, a także zajmującymi się propagowaniem 
zdrowego trybu życia.

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i ich rodzinom.

Zadanie to będzie realizowane poprzez podejmowanie przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej działań zmierzających do zdiagnozowania rodzin, w których występuje problem narkomanii oraz 
działań zmierzających do objęcia ich profesjonalną pomocą

Rozdział III

Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach,

- inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, m.in.:

- poradnie terapii uzależnienia od  narkotyków,

- szkoły z terenu gminy.

Rozdział IV

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe 
budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Zasady finansowania realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii określa załącznik 
do uchwały budżetowej na rok 2015.

Id: EAB24DB9-DEBC-448F-AAE5-AAC0E59BB250. Podpisany Strona 3




